quarta-feira, 30 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 029/2018, DE 28 DE MAIO DE 2018.

         “Dispõe sobre Feriado Municipal no dia 05
de Junho de 2018 (terça-feira) e dá
outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, no uso legal

de suas atribuições, com fundamento nos artigos 4º, §4ºe 99, inciso V da

nova Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal Nº 030 de

20/11/2002.

CONSIDERANDO o Feriado da Cultura Evangélica em Cândido Sales,

como forma de valorização aos praticantes da fé Evangélica em nosso

Município.

DECRETA:

Art.1º Feriado Municipal no dia 05 de Junho de 2018 (segunda-feira), Dia

da Cultura Evangélica em Cândido Sales.

Art.2º Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales, em 28 de Maio de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89FD4EAB1FC5C377E3948A1A21AB2C85

quarta-feira, 30 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00560 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 151/018, DE 21 DE MAIO DE 2018.
  “Nomeia o Sr. Jean Rogério de Jesus
Lima e dá outras providências”.

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso
legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V
e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n.
24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º. – NOMEAR para o Cargo de Coordenador da Unidade de Controle

Interno, o Sr. JEAN ROGÉRIO DE JESUS LIMA.

Parágrafo único - A Coordenadoria da Unidade de Controle Interno está

subordinada à Secretaria Municipal de Finanças e subsidiariamente a

Secretaria de Admnistração e Planejamento, e as atribuições da pasta

encontram-se nas disposições contidas na Lei de Estrutura Administrativa

e suas alterações.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 21 de Maio de 2018.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Hélio Gomes Varges

Secretária Municipal Finanças

André Alves Rocha Evangelista

Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89FD4EAB1FC5C377E3948A1A21AB2C85

		2018-05-30T11:56:53-0300